
令和 5 年 6 月 1 日 

薬学生（1～4 年生）各位 

 

岡山大学病院  薬剤部 

薬剤部長  座間味  義人 

 

 

2023 年度 岡山大学病院薬剤部 インターンシップ 募集要項 

 

 

1．研修日 

（1 回目）2023 年 8 月 15 日（火） 8：45～17：00 

（2 回目）2023 年 8 月 17 日（木） 8：45～17：00 

※2023 年 8 月 7 日（月）にオンラインによるオリエンテーション（9：00～11：00）

を開催します． 

 

2. 募集人数 

各 4 名（申込多数の場合には書類選考する可能性があります） 

 

3. 応募資格 

1～4 年生の薬学部生 

 

4．応募期間 

2023 年 6 月 1 日（水）～2023 年 7 月 14 日（金） 

※定員になり次第，締め切りとさせていただきます 

 

5．申込方法 

「岡山大学病院薬学部インターンシップ申込書」に必要事項を記載し，下記アドレスまで

メールで提出してください． 

申込先 murak-k1@cc.okayama-u.ac.jp 

 

  



6．研修スケジュールと主な研修内容 

（1）8/7（月） 研修参加のためのオリエンテーション（オンライン） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 研修を受けるにあたっての諸注意などを説明します．参加必須です． 

 URL，ミーティング ID，パスコードは後日お知らせします． 

 当日の「ログインは説明会開始時間の 15 分前～10 分前でお願い致します． 

 

（2）8/15（火）もしくは 8/17（木） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※研修内容については業務等の都合上，変更する場合があります． 

 

7．研修費用 

無料（現地までの交通費等は自己負担でお願いします） 

 

8．その他 

 研修受入が決定した学生には後日，詳細をメールで案内いたします． 

 診療の都合上，本研修が急遽中止となる場合があります．ご了承ください． 

 

時間 内容 

8:45 

9:00 

9:05 

9:40 

10:00 

10:30 

11:00 

URL からの集合 

挨拶 

薬剤部長からの挨拶（質疑応答を含む） 

岡山大学病院の紹介 

参加者の自己紹介，参加者の交流 

研修を受けるにあたっての諸注意 

終了 

時間 研修内容（予定） 

8:45- 

9:00- 

10:15- 

11:30- 

12:30- 

13:30- 

14:45- 

16:00- 

17:00 

集合、書類提出 

調剤・注射（室内見学、調剤を体験） 

演習（簡易懸濁など） 

試験室で院内製剤を体験 

午前中のまとめ、お昼休憩 

薬品情報（問い合わせ演習：配合変化） 

病棟（持参薬確認、患者初回面談見学） 

まとめ・先輩薬剤師との交流 

終了 



9．問合せ先 

岡山大学病院 薬剤部 副薬剤部長 村川
むらかわ

公
きみ

央
なか

 

E-mail: murak-k1@cc.okayama-u.ac.jp  

TEL 086-223-7151 


