岡山大学病院 薬剤部薬剤部長 座間味 義人

2024 年度 岡山大学病院薬剤部 インターンシップ 募集要項

1. 研修日

(1回目) 2024年8月13日(火) 8:45~17:00

(2回目) 2024年8月15日(木) 8:45~17:00

※2024 年 8 月 5 日 (月) にオンラインによるオリエンテーション $(9:00\sim11:00)$ を開催します.

2. 募集人数

各6名(申込多数の場合には書類選考する可能性があります)

3. 応募資格

1~4年生の薬学部生

4. 応募期間

2024年6月3日(月)~2024年7月12日(金) ※定員になり次第,締め切りとさせていただきます

5. 申込方法

「岡山大学病院薬学部インターンシップ申込書」に必要事項を記載し,下記アドレスまでメールで提出してください.

申込先 murak-k1@cc.okayama-u.ac.jp

6. 研修スケジュールと主な研修内容

(1) 8/5 (月) 研修参加のためのオリエンテーション (オンライン)

時間	内容
8:45	URL からの集合
9:00	挨拶
9:05	薬剤部長からの挨拶(質疑応答を含む)
9:40	岡山大学病院の紹介
10:00	参加者の自己紹介,参加者の交流
10:30	研修を受けるにあたっての諸注意
11:00	終了

- ・ 研修を受けるにあたっての諸注意などを説明します.参加必須です.
- ・ URL、ミーティング ID、パスコードは後日お知らせします。
- ・ 当日の「ログインは説明会開始時間の 15 分前~10 分前でお願い致します.

(2) 8/13 (火) もしくは 8/15 (木)

時間	研修内容(予定)
8:45-	集合、書類提出
9:00-	調剤・注射(室内見学、調剤を体験)
	体験演習
12:30-	午前中のまとめ、お昼休憩
13:30-	病棟(持参薬確認、患者初回面談見学)
	体験演習
16:00-	まとめ・先輩薬剤師との交流
17:00	終了

※研修内容については業務等の都合上、変更する場合があります.

7. 研修費用

無料(現地までの交通費等は自己負担でお願いします)

8. その他

- ・ 研修受入が決定した学生には後日、詳細をメールで案内いたします.
- ・ 診療の都合上、本研修が急遽中止となる場合があります。ご了承ください。

9. 問合せ先

岡山大学病院 薬剤部 副薬剤部長 特別公英

E-mail: murak-k1@cc.okayama-u.ac.jp

TEL 086-223-7151